
Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 ноября 2013 г. N 95

О ПОРЯДКЕ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ И ОРГАНОВМЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ
ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ ЗА РАСХОДАМИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ,
И ИНЫХ ЛИЦ, А ТАКЖЕ ЗА РАСХОДАМИ ИХ СУПРУГИ

(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" и
Законом Астраханской области от 28.05.2008 N 23/2008-ОЗ "О противодействии коррупции в
Астраханской области" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия государственных органов Астраханской
области и органов местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области
при осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих государственные должности
Астраханской области, и иных лиц, а также за расходами их супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.)
опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального
опубликования.

Губернатор Астраханской области
А.А.ЖИЛКИН

Утвержден
Постановлением Губернатора

Астраханской области
от 28 ноября 2013 г. N 95

ПОРЯДОК
ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ АСТРАХАНСКОЙ

ОБЛАСТИ И ОРГАНОВМЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

КОНТРОЛЯ ЗА РАСХОДАМИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Губернатора Астраханской области

от 17.12.2014 N 119, от 28.09.2017 N 77)



ДОЛЖНОСТИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ, И ИНЫХ ЛИЦ, А ТАКЖЕ
ЗА РАСХОДАМИ ИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

ДЕТЕЙ

1. Данный Порядок взаимодействия государственных органов Астраханской области и
органов местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области при
осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих государственные должности
Астраханской области, и иных лиц, а также за расходами их супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральными
законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц
их доходам" и Законом Астраханской области от 28.05.2008 N 23/2008-ОЗ "О противодействии
коррупции в Астраханской области".

2. Предметом взаимодействия при осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих
государственные должности Астраханской области, и иных лиц, а также за расходами их супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей является обмен информацией между государственными
органами Астраханской области и органами местного самоуправления муниципальных
образований Астраханской области.
(в ред. Постановления Губернатора Астраханской области от 28.09.2017 N 77)

3. Контроль за расходами осуществляется:

3.1. Службой безопасности и противодействия коррупции Астраханской области (далее -
служба) в отношении:
(в ред. Постановлений Губернатора Астраханской области от 17.12.2014 N 119, от 28.09.2017 N 77)

- лиц, замещающих государственные должности Астраханской области, за исключением
депутатов Думы Астраханской области, осуществляющих депутатские полномочия на
профессиональной постоянной основе или на профессиональной основе в определенный период,
и мировых судей;
(в ред. Постановления Губернатора Астраханской области от 28.09.2017 N 77)

- лиц, замещающих муниципальные должности;
(в ред. Постановления Губернатора Астраханской области от 28.09.2017 N 77)

- лиц, замещающих должности муниципальной службы в Астраханской области,
осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей;
(в ред. Постановления Губернатора Астраханской области от 28.09.2017 N 77)

- супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лиц, указанных в настоящем подпункте.

3.2. Государственным органом Астраханской области по месту замещения должности
государственной гражданской службы Астраханской области в отношении лиц, замещающих
должности государственной гражданской службы Астраханской области, осуществление
полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Губернатора Астраханской области

от 17.12.2014 N 119, от 28.09.2017 N 77)



имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, в том числе в отношении их супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей (далее - уполномоченные органы на осуществление проверки).
(п. 3.2 в ред. Постановления Губернатора Астраханской области от 28.09.2017 N 77)

4. При принятии Губернатором Астраханской области или уполномоченным им
должностным лицом в порядке, установленном Губернатором Астраханской области, решения об
осуществлении контроля за расходами лиц, указанных в пункте 3 настоящего порядка, службой и
уполномоченными органами на осуществление проверки в течение 10 рабочих дней со дня
принятия решения Губернатором Астраханской области или уполномоченным им должностным
лицом направляется запрос в государственные органы Астраханской области или органы местного
самоуправления муниципальных образований Астраханской области о предоставлении
информации о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
в отношении которых Губернатором Астраханской области или уполномоченным им
должностным лицом принято решение об осуществлении контроля за расходами.

5. Государственные органы Астраханской области и органы местного самоуправления
муниципальных образований Астраханской области при получении запроса от службы или
уполномоченного органа на осуществление проверки в течение 15 рабочих дней со дня его
получения рассматривают указанный запрос и направляет в письменной форме информацию о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, в отношении
которых Губернатором Астраханской области или уполномоченным им должностным лицом
принято решение о контроле за расходами.


